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3. Hovedformål og lovgrundlag 

Virksomhedsstruktur 

19.26.04. Studenterrådgivningen (tekstanm. 109 og 161), CVR-nr. 18550342. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

Studenterrådgivningen er en selvejende institution, der har til formål at yde social, psykolo- 
gisk og psykiatrisk rådgivning og vejledning for unge på de mellemlange og lange videregående 
uddannelser, jf. vedtægter af 28. november 1994. De overordnede retningslinier for arbejdet 
fastlægges af Studenterrådgivningens bestyrelse. 

Studenterrådgivningen har fire rådgivningsafdelinger. Heraf dækker de to hovedstadsområdet 
samt Sjælland og Lolland-Falster og de to øvrige henholdsvis Sønderjylland og Fyn samt Nord- 
og Midtjylland. 

Studenterrådgivningen varetager for egen bevilling rådgivningen rettet mod enkeltstuderende. 
Studenterrådgivningen kan endvidere efter aftale med uddannelsesinstitutioner varetage andre 
opgaver, der kan medvirke til at forbedre de studerendes forhold og studiegennemførelse. Stu- 
denterrådgivningen kan aftale med uddannelsesinstitutionerne, at disse opgaver løses mod beta- 
ling. 

Studenterrådgivningen er registreret i henhold til merværdiafgiftsloven. 

4. Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges _ . .  , 
eller suppleres Beskrivelse 

BV 2.4.4 Studenterrådgivningen er omfattet af statens selvforsikring. 

BV 2.6.9 Studenterrådgivningen kan udføre tilskudsfinansierede aktiviteter. 

BV 2.2.13 Tilskud kan forudbetales. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Rådgivnings- og vej- Studenterrådgivningens hovedopgave er at yde social, psykologisk og 
ledningsfunktioner psykiatrisk rådgivning og vejledning til studerende ved de lange og 

mellemlange videregående uddannelser i forbindelse med deres uddan- 
nelsesmæssige situation. Målet er at hjælpe de studerende, der falder 
inden for målgruppen, til at blive velfungerende studerende, der kom- 
mer gennem studierne uden unødig forlængelse og frafald. 

Informationsfunktioner Studenterrådgivningen skal medvirke til, at de studerende gennem 
målrettet informationsvirksomhed er bekendt med rådgivningstilbudene 
samt har adgang til relevant vejledningsmateriale f.eks. via pjecer og 
hjemmeside. 

Samarbejdsfunktionen Målet er at styrke vidensudveksling og videndeling mellem Studenter- 
ådgivningen og uddannelsesinstitutionerne samt at medvirke til, at der 
gives mulighed for mere effektiv udnyttelse af de samlede vejled- 
ningsressourcer. 


